% Segeberger Segel-Clab e. V.

RUNDSCHREIBEN 2 -

2018

Liebe Clubmitglieder des SSC,

das Jahr 2018 nahert sich zwar dem Ende,
doch gleichzeitig kiindigen sich auch schon
die ersten Veranstaltungen flir das
kommende Jahr an.

Zusammen mit dem Rundschreiben
erhaltet Ihr die Einladung zur
Jahreshauptversammlung und eine
TerminUbersicht flir das nachste Jahr.
Bis dahin!

Euer Vorstand des SSC

Der Vorstand sendet allen Mitgliedern seine besten Wiinsche fiir ein
geruhsames und frohes Weihnachtsfest und ein gesundes Jahr 2019 !

Neujahrstreff mit
Grunkohlessen
am SSC

Freitag 4. Januar ab 19.00 Uhr

'8

-

Anmeldung bis 2. Januar

bei Jorg Sylvester
Mail: ausgleichssport@segebergersegelclub.de
Telefon: 01577 1543875

Jahreshauptversammiung

15.Februar 2019, 20 Uhr

Arbeitsdienst

27.April 2019, 14-17 Uhr

Ansegeln / 1.Yardstick

Kommodore Richter Regatta
fur Piraten

1.Mai 2019, 14 Uhr

4.Mai - 5.Mai 2019

WWW.SEGEBERGERSEGELCLUB.DE

Vorsitzender:
Dr. Wolfgang Brauer
DorfstraBe 39
23795 Bad Segeberg

Postanschrift:

Hohlegrufter StraBe 6
23823 Seedorf

Katharina Storch, stellv. Vors.

Bankverbindungen:

Kreissparkasse Sudholstein

IBAN DE67 2305 1030 0000 8178 56, BIC
NOLADE21SHO




4. Januar Freitaq! Neujahrstreffen mit Griinkohl
Anmeldung bis 2. Januar Tel: 01577 1543875

15. Februar Jahreshaupiversammlung
27. April Arbeitsdienst bis 17:00 Uhr
1. Mai Ansegeln /[1.Yardstick
4./5. Mai Kommodore Richter Regatta, Pirat
7. Mai 2. Yardstick
28. Mai 3. Yardstick
13. Jumi 4. Yardstick
2. Juli 5. Yardstick
16. Juli 6. Yardstick

10. August Sommerfest ,Wetterfest” 7. Yardstick
20. August 8. Yardstick

31.Aug/1. Sept.  OK; Taifun und IC Regatta
3. September 9. Yardstick
21./22. September Opti Goldener Schakel Opti B+C

3. Oktober Absegeln/10. Yardstick
12. Oktober Laser Oldie

16. November  Arbeitsdienst bis 17:00 Uhr
17. November  Mini Cupper Regatta

19:00 Uhr

20:00 Uhr

14:00 Uhr

14:00 Uhr
14:00 Uhr
18:30 Uhr
18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr
18:30 Uhr

14:00 Uhr
18:30 Uhr

14:00 Uhr
18:30 Uhr
14:00 Uhr

14:00 Uhr
11:00 Uhr

14:00 Uhr
11:00 Uhr



Segeberger Segel - Clib e. .

¢ Mitgliad im
) Lreutschen SeglerWerband

Segeberger Segel-Club * Hohlegrufter Str.6+ 23823 Seedorf

Dr. Wolfgang Brauer, Vorsitzender

Postanschrift:

Katharina Storch, Stellvertreterin
Hohlegrufter Str.3

23823 Seedorf

Bankverbindungen:

Kreissparkasse Segeberg

IBAN DEG67 2305 1030 0000 8178 56
BIC NOLADE21SHO

Datum : 22.12.2018

Liebe SSC-Mitglieder,
hiermit lade ich Sie zur

Ordentlichen Jahreshauptversammlung
am 15.02.2019 um 20:00 Uhr
im Clubhaus ein.

Der Vorstand bittet um Teilnahme aller Clubmitglieder.
Antrage zur Jahreshauptversammlung missen nach §8 (3) unserer Satzung spatestens
72 Stunden vor der Versammlung beim Vorstand eingereicht sein.

Tagesordnung:
1. Begrifung durch den 1. Vorsitzenden
2. Erstattung des Jahres- und Kassenberichtes durch den Vorsitzenden und den
Schatzmeister
Bericht der Kassenprifer
Entlastung des Vorstandes und der Kassenprufer
Genehmigung des Haushaltsvoranschlages + Gebuhrenordnung
Beschlussfassung tUber Antrage
Neuwahlen
a. Stellvertretender Vorsitzender
b. SchriftfGhrer
c. Beauftragter fir Umweltschutz und Ausgleichssport
d. Ausbildungsleiter
e. Ehrenrat
8. Verschiedenes

NOoO O kW

Mit freundlichen Grissen

gez. Wolfgang Brauer i.A. Hendrik Baumgart
1. Vorsitzender SchriftfUhrer



