

RUNDSCHREIBEN 2 - 2018



Liebe Clubmitglieder des SSC,

das Jahr 2018 nähert sich zwar dem Ende, doch gleichzeitig kündigen sich auch schon die ersten Veranstaltungen für das kommende Jahr an.

Zusammen mit dem Rundschreiben erhaltet Ihr die Einladung zur Jahreshauptversammlung und eine Terminübersicht für das nächste Jahr. Bis dahin!

Euer Vorstand des SSC

Der Vorstand sendet allen Mitgliedern seine besten Wünsche für ein geruhsames und frohes Weihnachtsfest und ein gesundes Jahr 2019!

Neujahrstreff mit Grünkohlessen am SSC

Freitag 4. Januar ab 19.00 Uhr



Anmeldung bis 2. Januar

bei Jörg Sylvester

Mail: ausgleichssport@segebergersegelclub.de
Telefon: 01577 1543875

Jahreshauptversammlung

15.Februar 2019, 20 Uhr

Arbeitsdienst

27.April 2019, 14-17 Uhr



Ansegeln / 1. Yardstick

1.Mai 2019, 14 Uhr



Kommodore Richter Regatta für Piraten

4.Mai - 5.Mai 2019

WWW.SEGEBERGERSEGELCLUB.DE

Vorsitzender: Dr. Wolfgang Brauer Dorfstraße 39 23795 Bad Segeberg Postanschrift: Katharina Storch, stellv. Vors. Hohlegrufter Straße 6 23823 Seedorf Bankverbindungen: Kreissparkasse Südholstein IBAN DE67 2305 1030 0000 8178 56, BIC NOLADE21SHO

SSC TERMINPLANER 2019

4. Januar	Freitag! Neujahrstreffen mit Grünkohl Anmeldung bis 2. Januar Tel: 01577 1543875	19:00 Uhr
15. Februar	Jahreshauptversammlung	20:00 Uhr
27. April	Arbeitsdienst bis 17:00 Uhr	14:00 Uhr
1. Mai	Ansegeln /1. Yardstick	14:00 Uhr
4./5. Mai	Kommodore Richter Regatta, Pirat	14:00 Uhr
7. Mai	2. Yardstick	18:30 Uhr
28. Mai	3. Yardstick	18:30 Uhr
13. Juni	4. Yardstick	18:30 Uhr
2. Juli	5. Yardstick	18:30 Uhr
16. Juli	6. Yardstick	18:30 Uhr
10. August	Sommerfest "Wetterfest" 7. Yardstick	14:00 Uhr
20. August	8. Yardstick	18:30 Uhr
31.Aug/1. Sept.	OK; Taifun und IC Regatta	14:00 Uhr
3. September	9. Yardstick	18:30 Uhr
21./22. September	Opti Goldener Schäkel Opti B+C	14:00 Uhr
3. Oktober	Absegeln/10. Yardstick	14:00 Uhr
12. Oktober	Laser Oldie	11:00 Uhr
16. November	Arbeitsdienst bis 17:00 Uhr	14:00 Uhr
17. November	Mini Cupper Regatta	11:00 Uhr

DIENSTAGABEND:

Mai - September 18:00 Uhr: Segeln, alle Klassen (Opti bis Kielkreuzer) am SSC November - März 19:00 Uhr: Sport in der Turnhalle am Kastanienweg mit Ingo Beye

aktuellste Informationen und Änderungen findet Ihr unter

WWW.SEGEBERGERSEGELCLUB.DE



Segeberger Segel-Club • Hohlegrufter Str.6• 23823 Seedorf

Dr. Wolfgang Brauer, Vorsitzender

Postanschrift: Katharina Storch, Stellvertreterin Hohlegrufter Str.3 23823 Seedorf

Bankverbindungen: Kreissparkasse Segeberg IBAN DE67 2305 1030 0000 8178 56 BIC NOLADE21SHO

Datum: 22.12.2018

Liebe SSC-Mitglieder,

hiermit lade ich Sie zur

Ordentlichen Jahreshauptversammlung am 15.02.2019 um 20:00 Uhr

im Clubhaus ein.

Der Vorstand bittet um Teilnahme aller Clubmitglieder.

Anträge zur Jahreshauptversammlung müssen nach §8 (3) unserer Satzung spätestens 72 Stunden vor der Versammlung beim Vorstand eingereicht sein.

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden
- 2. Erstattung des Jahres- und Kassenberichtes durch den Vorsitzenden und den Schatzmeister
- 3. Bericht der Kassenprüfer
- 4. Entlastung des Vorstandes und der Kassenprüfer
- 5. Genehmigung des Haushaltsvoranschlages + Gebührenordnung
- 6. Beschlussfassung über Anträge
- 7. Neuwahlen
 - a. Stellvertretender Vorsitzender
 - b. Schriftführer
 - c. Beauftragter für Umweltschutz und Ausgleichssport
 - d. Ausbildungsleiter
 - e. Ehrenrat
- 8. Verschiedenes

Mit freundlichen Grüssen

gez. Wolfgang Brauer

1. Vorsitzender

i.A. Hendrik Baumgart Schriftführer